
''ADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

Nr OR.152.3.2.2020 

Pilica, dnia 02.06.2020 r. 

Działając na podstawie art.13 ust.l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870 t.j.) oraz w oparciu o Uchwałę Nr XXII/129/2020 Rady Miasta i Gminy 
w Pilicy z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie 
umorzenia zaległych podatków od środków transportu i zwolnienia z podatku za rok 2020, 
uprzejmie informuję, że Rada Miasta i Gminy w Pilicy negatywnie rozpatrzyła Pana petycję 
z dnia 16.04.2020 r. w ww. sprawie, ze względów wskazanych w podjętej uchwale 
Nr XXII/129/2020, której kserokopię przesyłam w załączeniu. 

; ; w 11 



I 

Elektronicznie podpisany przez: 

Barbara Przybylik; Rada Miasta i Gminy Pilica 

dnia 29 maja 2020 r. 

UCHWAŁA NR XXII/129/2020 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie umorzenia zaległych podatków od środków 
transportu i zwolnienia z podatku za rok 2020 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku 
zart . 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 
Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala, co następuje: 

§1-
1.Rada Miasta i Gminy w Pilicy negatywnie rozpatruje petycję z dnia 16.04.2020 r. wniesioną w dniu 

17.04.2020 r. przez Pana . . . prowadzącego działalność gospodarczą p.n.: 
o podjęcie uchwały o umorzeniu zaległych podatków od środków transportu oraz 

zwolnieniu z opłaty podatku za rok 2020 r. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2-
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 

rozpatrzenia. 

§ 3 . 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy 

§ 4 . 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Pilica 

s-7 / ( 'Ą 

Barbara Przybylik 

Id: 5D35183E-6BA6-49E3-8D15-40F38480BD3D. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XXII/129/2020 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 29 maja 2020 r. 

U z a s a d n i e n i e 

Przedsiębiorca firmy . . _ działającej na terenie gminy 
w miejscowości .. . , który w dniu 17 kwietnia 2020 r. wniósł do Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
petycję o podjęcie uchwały o umorzeniu zaległych podatków od środków transportu oraz zwolnieniu 
z opłaty podatku za rok 2020 r. Petycja ta nie może być rozpatrzona pozytywnie z następujących względów: 

Przedsiębiorca wnoszący petycję do Rady o podjęcie uchwały o umorzeniu zaległych podatków od 
środków transportu oraz zwolnieniu z opłaty podatku za rok 2020 r. powołuje się na przepisy COVID-19, 
choć przyczyną powstania zaległości w roku 2019 i w m-cu lutym 2020 r. niebyła pandemia. Jeśli zaś 
chodzi o okres od marca 2020 r. do zakończenia okresu trwania pandemii, to zgodnie z przepisami 
dotyczącymi pandemii rozpatrywane są wnioski wykazujące pogorszenie sytuacji finansowej ze względu na 
panującą pandemię, te które nie mają zaległości podatkowych. W związku z powyższym Rada Miasta 
i Gminy uznaje, iż petycja nie może być rozpatrzona pozytywnie. 

Wskazujemy również, że większość przedsiębiorstw znajdujących się na terenie Gminy Pilica boryka się 
z trudną sytuacją finansową wynikającą z obecnych uwarunkowań. Nie można doprowadzić do zachwiania 
sytuacji finansowej Gminy, która przełożyłaby się na realizację podstawowych potrzeb obywateli poprzez 
zamrożenie wszystkich źródeł podatkowych. 

Bieżąca sytuacja podatkowa jest systematycznie monitorowana i w chwili obecnej decyzje będą 
podejmowane w sposób indywidualny w wyjątkowych, szczególnych i jednostkowych przypadkach przez 
organ wykonawczy Gminy - Burmistrza Miasta i Gminy Pilica. 

Id: 5D35183E-6BA6-49E3-8D15-40F38480BD3D. Podpisany Strona 1 


